
Konkurences padomes Konsultatīvās padomes sēdes  

P R O T O K O L S 

Rīgā 

 

 
11.10.2023. Nr. 6 

 

Konkurences padomes Konsultatīvās padomes (turpmāk –  Konsultatīvā padome) sēde 

atklāta plkst. 13.00 

 

Konsultatīvās padomes sēde noris  attālināti tiešsaistes režīmā ar lietojumprogrammas 

“Microsoft Teams Meeting” nodrošinājumu. Notiek audioieraksts. 

 

Padomes sēdi vada J. Endziņš. 

 

Konsultatīvās padomes sēdē piedalās ar balsstiesībām: 

  

Jānis Endziņš Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kamera 

Zaiga Liepiņa Ekonomikas ministrija 

Agija Leitāne-Šķēle Finanšu ministrija 

Ilona Mežiniece-Briede Zemkopības ministrija  

Uldis Reimanis  Satiksmes ministrija 

Rudīte Vesere Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija 

Andra Feldmane Latvijas Pašvaldību savienība 

Kaspars Gorkšs Latvijas Darba devēju konfederācija  
 

Māris Butāns Ārvalstu investoru padome Latvijā 

  

Piedalās bez balsstiesībām:  

 

Edgars Korčagins                                 Valsts kontrole 

Marina Blašķe Ekonomikas ministrija 

Intars Eglītis Ekonomikas ministrija 

Jurģis Miezaitis Ekonomikas ministrija 

Artūrs Zandersons Ekonomikas ministrija 

Juris Gaiķis Konkurences padome 

Līga Daugaviete Konkurences padome 

Jānis Račko Konkurences padome 

Māris Spička Konkurences padome 

Antis Apsītis Konkurences padome 

 

 

 

Sēdi protokolē Liene Brūvere 

  



 

Darba kārtība 

 

 

1) Vai jaunizveidotās pašvaldības ir izvērtējušas līdzdalību kapitālsabiedrībās 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un atbilstoši labai praksei. 

2) Konkurences padomes stratēģija 2023.-2029.gadam. 

3) Diskusija par Konkurences padomes uzdevumiem Valdības rīcības plānā. 

 

 

 

1 

Vai jaunizveidotās pašvaldības ir izvērtējušas līdzdalību kapitālsabiedrībās 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un atbilstoši labai praksei 

(E. Korčagins, M. Butāns, Z. Liepiņa, A. Apsītis,  A. Feldmane, K. Gorkšs, J. Gaiķis, 

A. Leitāne -Šķēle.) 

 

E. Korčagins prezentē Valsts kontroles veiktās revīzijas rezultātus. Konsultatīvās 

padomes locekļi diskutē par Valsts kontroles ziņojumu. M. Butāns uzsver, ka 

nepieciešams skatīties pēc jēgas un satura, vērtējot, cik lieli ieņēmumi ir pašvaldības 

kapitālsabiedrībai, sniedzot pakalpojumus, lai arī tie neatbilst Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta prasībām, nodrošinot, ka pašvaldības resursi tiek izmantoti lietderīgi. 

E. Korčagins informē, ka neatbilstības gadījumā Valsts kontrole par to aizrāda, kā arī 

pakalpojumu apjomu  var novērtēt pēc revīzijas ziņojuma pielikumiem. Latvijas 

Pašvaldību savienības pārstāve norāda uz nepieciešamību ņemt vērā nepieciešamību 

ieviest zaļo kursu, kā arī norāda, ka mazām pašvaldībām ir grūtības veikt kvalitatīvu 

līdzdalības izvērtējumu noteiktā laikā. 

Finanšu ministrija vērš uzmanību uz saskaņošanā esošajiem grozījumu projektiem 

Valsts pārvaldes iekārtas likumā un Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likumā. J. Endziņš norāda, ka būtu pamatoti šos un arī 

citus normatīvo aktu projektus, kas skar konkurences jautājumus un Konkurences 

padomes kompetenci, skatīt Konsultatīvajā padomē. Padomes locekļi piekrīt. 

 

2 

Konkurences padomes  stratēģija 2023.-2029.gadam 

(J. Endziņš, L. Daugaviete J. Gaiķis)  

 

L. Daugaviete prezentē  Konsultatīvajai padomei precizēto, papildināto Konkurences 

padomes stratēģiju.  

Konsultatīvā padome vienojas ar Konkurences padomi par savstarpējās komunikācijas 

uzlabošanu stratēģijas apstiprināšanas gaitā. 

 

 

 



 

3 

Diskusija par Konkurences padomes uzdevumiem Valdības rīcības plānā 

(Z. Liepiņa, J. Gaiķis, J. Endziņš, R. Vesere, A. Leitāne-Šķēle, M. Butāns,  

A. Feldmane)  

 

Z. Liepiņa iepazīstina ar Ekonomikas ministrijas priekšlikumiem pasākumiem 

iekļaušanai Valdības rīcības plānā, kas veicinātu efektīvāku konkurenci sabiedrībai 

nozīmīgos sektoros (veselība, pārtikas mazumtirdzniecība, vide, komercbanku sektors, 

publiskā sektora IT sistēmas, preču un pakalpojumu iegāde un uzturēšana konkurences 

vides uzlabošanai sabiedrības labklājības celšanai) un Konkurences padomes iesaisti to 

izpildē.  

 

Konsultatīvās padomes locekļu viedokļu apmaiņa par jomām (nozarēm), kurās 

Konkurences padomei būtu jāiesaistās uzdevumu izpildē.  

 

 

 

 

Padomes sēdi slēdz plkst. 15.10 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs       J. Endziņš 

 

Protokolētāja                      L. Brūvere 
 

 


